1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»)

П РИК АЗ

«____»__________20__г.                                                                                             №_____од

с. Калинино

Об итогах проведения Недели математической и

финансовой грамотности (Недели сбережения).

              В соответствии с годовым планом работы школы с 14.11.2022 по 20.11.2022

школьным методическим объединением учителей естественно-математического цикла  и

начальных классов была проведена Неделя математической и финансовой грамотности

(Недели сбережения) с целью расширения практики проведения и участия в мероприятиях

различного уровня (интеллектуальные состязания, познавательные игры, конкурсы,

индивидуальные и командные викторины) для обучающихся 1-11 классов, направленных на

популяризацию и применению знаний по функциональной грамотности.  Работники банка

активно работают над тем, чтобы люди знали больше о финансовой грамотности и полезных

цифровых сервисах, этому и посвящена Неделя сбережения.

           При помощи мультфильмов с любимыми героями учащиеся преодолевали препятствия,

встречавшиеся на их пути, рассуждали о бюджете с героями сериала «Моя семья и другие

проблемы»(8-9 классы), «Сказка о деньгах» (5-7 класс), «Любовь. Дружба. Экономика» (10-11

класс).

Учащиеся 8-11 классов решали задачи в РЭШ.

Все запланированные мероприятия (приложение1) прошли организовано, на хорошем

методическом уровне, имели практическую направленность и были высоко оценены

обучающимися.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за качественную подготовку и проведение мероприятий в

рамках недели следующим педагогическим работникам:

Кундузову И.Д., Кулик Н.Н.,Агамамедовой В.И. ,Смирнову А.В., Левинтант Ж.А.

Ляшко Е.Н.,Новиковой Н.Ф.,Штиль А.С, Мамутовой А.Р.

2.Объявить благодарность за активное участие  в неделе учащимся в списочном составе:

2 класс: Трофимчук Матвей, Небольсина Дарья, Омелянчук Милана, Керимов Эмин,

Коценко Матвей, Колесникова Милада

3 класс: Ваджипов Дамир, Аракелян Полина, Свинцицкий Артур, Орлов Александр, Селихов

Богдан, Курсеитова Зекие, Мулик Назар, Даныльцив София, Галиев Селим, Юсупов

Таир,

4 класс: Кирюхина Варвара, Керимова Тензиле, ВаджиповаЭдие, Субина Елизавета,

Тожалиев Амет, Абибуллаева Фазиле, Левинтант Дмитрий, Шагинян Тигран.

7-А класс : Косаковская Евгения, Сметанюк Анастасия, Середа Анастасия, Сафинская София

, Девлетшаева Лейла, Лапошина Виталина, Кудусова Медине, Аметов Арсен

7-Б класс:Темешева Алиме, Галиева Мавиле,Шабунин Артём, Оголь Никита

2

8-А класс Граждан Константин., Яценко Злата., Курсеитов Лутфи., Наталуха Динара,

Семейко Мария, Коценко Андрей, Морозова Анастасия,

8-Б класс -Ермолчева Александра.

9 класс: Сметанюк Иван, Петерчук Артем, Дубовик Сергей, Киреева Вероника, Григорьева

Вероника, Сергиенко Валерия, Ваджипова Гульнар, Порошин Никита.

10 класс: Высоцкий Данил, Юсупова Тамилла, Салиев Аким, Петришина Анастасия,

11 класс - Погосян Елена, Зеньковец Александр, Кулагин Денис

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                         Т.Н.Смирнова

С приказом ознакомлены:

Османова С.М.   Кулик Н.Н.

Левинтант Ж.А.   Остапенко Т.И.

Лысаковская Л.В.   Аблялимова Н.М.

Петришин А.Я   Ваджипова Ф.Н.

Штиль А.С.   Курсеитова А.Э.

Мамутова А.Р.   Новикова Н.Ф.

Смирнов А.В.   Минаева Э.Р.

Ляшко Е.Н.   Агамамедова В.И.

3

Приложение к приказу от 23.11.2022 №543-од

Дата проведения Класс Номер

урока

Мероприятие учитель

14.11.2022   Открытие Недели

14.11.2022 4 3 Открытый урок "Письменные

приемы вычислений."

Штиль А.С.

14.11.2022 6,7А,

7-Б,

11

2,3,4,6 Решение задач по финансовой

грамотности на уроках

обществознания

Левинтант Ж.А.

15.11.2022 8,10 2,3,4 Решение задач по финансовой

грамотности на уроках

обществознания

Левинтант Ж.А.

15.11.2022 7-А 2 1.Среднее арифметическое

2.Математические шарады

Кундузов И.Д.

15.11.2022 2 5 Просмотр видеоролика "Азбука

денег"

Кулик Н.Н.

15.11.2022 10,11 2 Финансовая грамотность и

креативное мышление

Агамамедова В.И.

Смирнова Т.Н.

15.11.2022 8-е 7 Финансовая грамотность и

креативное мышление

Агамамедова В.И.

Смирнова Т.Н.

15.11.2022 7-Б 3 1.Среднее арифметическое

2.Математические шарады

Кундузов И.Д.

15.11.2022 10 3 Мониторинг по финансовой

грамотности

Смирнов А.В.

16.11.2022 9

16.11.2022 9 5 1.Математические ребусы

2.Аукцион загадок и пословиц

Кундузов И.Д.

16.11.2022 9 7 Мониторинг по финансовой

грамотности

Смирнов А.В.

16.11.2022 2 5 Игра "Кому, что нужно для

работы?"

Кулик Н.Н.

16.11.2022 9 2 Решение задач по финансовой

грамотности на уроках

обществознания

Левинтант Ж.А.

17.11.2022 11 3 1.Слова с математической

начинкой

2.Рассеяный математик

Кундузов И.Д.

17.11.2022 1-А 2 Математическая викторина Ляшко Е.Н.

17.11.2022 2  Конкурс  рисунков

«Математика вокруг нас в

рисунках»

Кулик Н.Н.

17.11.2022 1-Б 2 Математическая викторина Новикова Н.Ф.

17.11.2022 3-4 5 Викторина «История денег» Левинтант Ж.А.

17.11.2022 8-10 дистант Марафон полезных финансовых

привычек «ФинЗОЖ Фест-

2022»

Левинтант Ж.А.

15.11-18.11.2022 7-8 дома Сочинение «Культура

разумного потребления»

Левинтант Ж.А.